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przejmowanie negatywnych wzorców zachowań. Brak pracy z kolei często pociąga za sobą kolejne 

problemy takie jak np. alkoholizm czy bezdomność. Dlatego wszelkie działania związane z odnową 

substancji miejskiej powinny być prowadzone równolegle z działaniami społecznymi, „miękkimi” na 

rzecz mieszkańców. 

W czasach PRL na Bydgoskim Przedmieściu zaczęły powstawać budynki charakterystyczne dla tego 

okresu, głównie przy ulicy Krasińskiego, Słowackiego, Fałata, Gagarina (w tym bloki i wieżowce z 

wielkiej płyty powstałe w połowie lat 70-tych). Ze względu na zwarty charakter wcześniejszej 

zabudowy, w dzielnicy nie było miejsca na wielkoskalowy rozwój gospodarki mieszkaniowej PRL i 

budynków z tego okresu jest tu stosunkowo niewiele.  

 

Fot. 91. Zabudowa z wielkiej płyty z połowy lat 
70-tych przy ul. Słowackiego (fot. M. 

Murawska) 

 

Fot. 92. Zabudowa z wielkiej płyty z połowy lat 
70-tych przy ul. Słowackiego (fot. M. 

Murawska) 

Obecnie trwa proces przywracania Bydgoskiemu Przedmieściu dawnej przedwojennej świetności. 

Dotychczasowe działania podjęte w ramach rewitalizacji kładły nacisk m.in. na rozwój funkcji 

rekreacyjnych, co widać na przykładach: 

 Ogrodu Zoobotanicznego – w ramach projektu „Rewitalizacja elementów Ogrodu 

Zoobotanicznego na Bydgoskim Przedmieściu w Toruniu” m. in. wybudowano altanę 

dydaktyczną, pomost widokowy, fontannę, dokonano rekultywacji stawu, usypania wyspy, 

wyposażono ogród w elementy malej architektury, urządzono plac zabaw dla najmłodszych 

 Parku Miejskiego – w ramach projektu „Rewitalizacja zabytkowego Parku Miejskiego na 

Bydgoskim Przedmieściu w Toruniu” m. in. dokonano modernizacji fontanny, wybudowano 

place zabaw, amfiteatr, boisko sportowe i siłownię zewnętrzną, odnowiono groty  

 Bulwaru Filadelfijskiego – w ramach projektu ”Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z 

nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu” wykonano m. 

in. remont i umocnienie nabrzeża oraz urządzono miejsca spacerowo-rekreacyjne - 

wybudowano drogi rowerowe i chodniki, elementy małej architektury oraz urządzono zieleń. 

Zbudowano także boisko do piłki plażowej i do badmintona oraz plac zabaw.  

 


